
820278
0
0

89784
1745069
1968774

2197
775966

9531

9532

جارية
رأسمالية

رأسمالية

7373357
150000

8298808

11127000
450000

16830000

10190000
150000

9560000

12608000
450000

14575000

12706000
450000

15070000

12843000
450000

16565000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2022
تأشيري
2023

تأشيري
2024 2021 2021

اعادة تقديرمقدر
2020
فعلي

 الادارة  والخدمات المساندة

 المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

9532001
002
003
004
005
006
007
008

  تطوير الشاطئ الشرقي للبحر الميت
  تطوير منطقة عجلون التنموية

  تسويق وترويج المناطق التنموية
  الخدمات العامة في منطقة البحر الميت التنموية
  ادامة وتطوير خدمات المناطق الحرة والتنموية
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الزرقاء
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الموقر
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / المطار

2502000
1125000

90000
450000

3011000
2385000

90000
1984000

750000
300000

40000
100000

2500000
1800000

35000
1000000

2000000
1800000

75000
500000

2500000
2500000

100000
2000000

2500000
1500000

75000
500000

1800000
2500000

95000
2000000

4000000
1500000

75000
500000

1800000
2000000

90000
2000000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2022

تأشيري
2023

تأشيري
2024 2021البرنامج 2021

اعادة تقديرمقدر
2020
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - التحول نحو الخدمات الرقمية
 2 - تعزيز وتطوير البناء

المؤسسي وبناء نظام للجودة في
المجموعة وفق افضل الممارسات

 3 - تعزيز الفرص الاستثمارية  في
المناطق الحرة والتنموية وضمان

موارد مالية مستدامة.

 4 - المحافظة على البيئة في
المناطق الحرة والتنموية وزيادة

فاعلية خدمة المجتمع

1
1
2
3
1
2
3
4
1

 نسبة رضا المتعاملين
 عدد شكاوى متلقي الخدمة

 عدد قضايا ومخالفات ضبط المخزون
 نسبة رضا الموظفين

 حجم ايرادات المجموعة (مليون دينار)
 عدد المستثمرين في المجموعة

 عدد الشركات المسجلة في المجموعة
 حجم النشاط التجاري في المجموعة (مليار دينار)

 عدد مبادرات الخدمة المجتمعية

%87
5

65
%80.6
31.9
3582
1984
5.65

5

%86
6
72

%79.6
29.4
3529
1977
5.54

4

%85
7
80

%78.6
30.3
3477
1971
5.43

3

%84
11
85

%77.6
23

3410
1945
4.38

2

%84
8

89
%77.6

28
3425
1964
5.33

2

%75
9

96
%76.6
20.2
3434
1957
4.46

0

%81.9
10
110

%76.6
21.6
3325
1950
5.12

1

2019
2019
2019
2020
2019
2019
2019
2019
2019

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

202220232024

تقييم ذاتي 
اولي

2021 2021

القيمة
المستهدفة

2020

القيمة
الفعلية

9531
9532

الادارة  والخدمات المساندة
المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

1
1
2
3

نسبة الرضا الوظيفي.
عدد المناطق الحرة العامة.

عدد المناطق الحرة الخاصة.
عدد المناطق التنموية.

2018
2018
2018
2018

%80
6
37
2

%76.6
6
37
2

%86
6
37
2

%77.6
6
37
2

%78.6
6
37
2

%79.6
6
37
2

%80.6
6
37
2

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2021

القيمة
الفعلية
2020202220232024 2021

 الريادة والتميز في جذب إستثمارات نوعية وكمية رافدة للإقتصاد  الوطني.

 مطور  رئيسي يعنى  بإدارة وتطوير المناطق الحرة والتنموية من خلال  توفير بيئة إستثمارية جاذبة وآمنة لتعزيز تجارة الترانزيت وتنمية
المبادلات  التجارية الدولية وتشجيع الصناعات التصديرية والأنشطة  السياحية، بالشراكة الفاعلة مع الجهات ذات العلاقة  مع إلتزامنا

بالمسؤولية المجتمعية والمحافظة على البيئة.

 شركة مساهمة خاصة محدودة مسجلة لدى مراقب الشركات تحت الرقم (810) بتاريخ 18/4/2011.

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8183   شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية

المجموع 

المجموع 

7523357

8298808

11577000

16830000

10340000

9560000

13058000

14575000

13156000

15070000

13293000

16565000

0 0 0

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

0

7373357
8448808

15822165

0

11127000
17280000
28407000

10190000
9710000

19900000

0

12608000
15025000
27633000

جارية

12706000
15520000
28226000

12843000
17015000
29858000



2807043
89697

8298808
150000
150000

8448808

9531

009
012

001

  التلفريك / محافظة عجلون
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الكرك

 مجموع البرنامج 
  تنمية المجتمع المحلي

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

5103000
90000

16830000
450000
450000

17280000

3000000
35000

9560000
150000
150000

9710000

3000000
100000

14575000
450000
450000

15025000

4000000
100000

15070000
450000
450000

15520000

4500000
100000

16565000
450000
450000

17015000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2022

تأشيري
2023

تأشيري
2024 2021البرنامج 2021

اعادة تقديرمقدر
2020
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 



(بالدينار) الفصل : 8183  شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 خلاصة  موازنة  

302610002941800031968000

141
142

 ايرادات دخل الملكية
 ايرادات بيع السلع والخدمات

6500000
23761000

7000000
22418000

7700000
24268000

مجموع الإيرادات    

126080001270600012843000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات
 نفقات اخرى متنوعة

5283000
670000

5900000
755000

5394000
680000

5927000
705000

5510000
690000

5938000
705000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

2628000
1419000

1192000
2047000

2110000
1239000

202001150250001552000017015000  رأسمالية - تمويل داخلي

5114001
5119007
5119008

 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة
 احتياطيات لتسديد التزامات

  تسديد التزامات

2000000
2047000

0

2000000
1239000

0

2000000
1349000

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

17015000 15520000 15025000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

404700032390003349000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

404700032390003349000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
276330002822600029858000اجمالي النفقات     

262800011920002110000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202220232024
اعادة تقدير

2021

6000000
16950000
22950000

مقدر
2021

7700000
28117000
35817000

4824000
600000

4156000
610000

5306000
639000

4387000
795000

10190000 11127000

9710000 17280000
9710000 17280000

19900000 28407000
3050000 7410000

3000000
1419000

0

3000000
6631000

0

4419000 9631000

3050000
1369000

7410000
2221000

4419000 9631000
0 0

فعلي
2020

5783665
14401086
20184751

4795952
608368

1381358
587679

7373357

8448808
8448808

15822165
4362586

1000000
1369000
3556586

5925586

4362586
1563000
5925586

0



الإيـــرادات 
8183 (بالدينار )

1415

1421

901

065

001

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
999

6500000

2500000
3000000
2000000
1500000
4200000

150000
6311000

600000
550000
600000

1000000
250000

1100000

7000000

3000000
3200000
2000000
1500000
4200000

150000
3998000

600000
600000
600000

1000000
270000

1300000

7700000

3000000
3200000
2000000
1500000
4200000

150000
5848000

600000
600000
600000

1000000
270000

1300000

7700000

24268000

7000000

22418000

6500000

23761000

7700000

24268000

7000000

22418000

6500000

23761000
31968000 29418000 30261000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية

 ايجارات مستلمة من قبل الوحدات الحكومية

 الإيرادات  الجارية لشركة المجموعة الأردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية

 الريع

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202220232024

اعادة تقدير
2021

6000000

1500000
2500000
2000000
1200000
3700000

150000
2000000

600000
550000
600000

1000000
250000
900000

6000000

16950000
22950000

6000000

16950000

مقدر
2021

7700000

3200000
3000000
2000000
1500000
4200000

140000
10297000

280000
550000
400000

1000000
250000

1300000

7700000

28117000

7700000

28117000
35817000

 الايجارات 

 ايرادات بدل الخدمات للمناطق الحرة الخاصة
 إيرادات بدلات  تنازل

  ايرادات بدلات  تخزين
  ايرادات بدل تأمين

  ايرادات بدل خدمات عامة
  ايرادات اثمان مياه

 بيع وتأجير الاراضي 
 ايرادات غرامات (ترخيص ، تأخير عقود الايجار  ، الادارة) 

 ايرادات رسوم (ترخيص ، تسجيل)
 ايرادات فرق القيمة التجارية

 ايرادات دخول سيارات
 ايرادات خدمات انترنت

 ايرادات متفرقة

فعلي
2020

5783665

1198076
2567147
2083157
1294515
3519222

80861
184485
602653
401696
659964
769848
254956
784506

5783665

14401086

5783665

14401086
20184751



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2020 - 2024

 شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية8183

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

102
103
106
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

3030000
90000

135000
1120000

90000
18000

800000

670000

39000
55000

100000
975000
110000

8000
35000

4000
50000
95000

600000
100000

4000
3725000

640000
10000

105000

3121000
90000

135000
1140000

90000
18000

800000

680000

39000
57000

100000
995000
115000

8000
35000

5000
49000
96000

600000
100000

4000
3724000

590000
10000

105000

3207000
90000

135000
1170000

90000
18000

800000

690000

39000
59000

100000
1000000

115000
8000

40000
5000

48000
97000

600000
100000

4000
3723000

590000
10000

105000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

5283000

670000

5900000

755000

5394000

680000

5927000

705000

5510000

690000

5938000

705000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
126080001270600012843000 مجموع  الفصل    

202220232024
اعادة تقدير

2021

2600000
90000

130000
1100000

88000
16000

800000

600000

39000
55000

100000
900000
110000

8000
35000

5000
45000
99000

120000
100000

4000
2536000

500000
5000

105000

4824000

600000

4156000

610000

10190000

مقدر
2021

2894000
170000
165000

1169000
90000
18000

800000

639000

39000
59000

105000
1000000

120000
10000
35000

5000
50000
99000

120000
110000

7000
2628000

680000
10000

105000

5306000

639000

4387000

795000

11127000

فعلي
2020

2683227
156000
143813

1046417
81393
10589

674513

608368

37400
50950

104892
586102
104875

1442
34906

4988
40786
93750

164195
67389

2510
87173

472879
7800

107000

4795952

608368

1381358

587679

7373357



( بالدينار ) شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية8183
9531

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
106
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

126080001270600012843000

35000
75000

35000
1300000

10000
50000

5000
2000000

300000
25000

250000
190000
200000

105000

مجموع البرنامج    

35000
80000

35000
1300000

9000
50000

5000
2000000

300000
25000

250000
190000
150000

105000

مقدر

35000
80000

35000
1300000

8000
50000

5000
2000000

300000
25000

250000
190000
150000

105000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

008
013
028
056
084
099
108
121

014
016
028

006

  التدفئة
  سيارات الصالون

  الاعلانات   والاشتراكات 
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  نفقات لاتعاب  مهنية
  استشارات قانونية

  رسوم ورخص
  ضريبة الدخل
  قضايا واتعاب

  مصاريف ادارية

  مساهمة في صندوق الادخار 
  مساهمات التامين الصحي

  تعويض نهاية الخدمة

  مكافات اعضاء مجلس الادارة 

202220232024

3030000
90000

135000
1120000

90000
18000

800000

670000

39000
55000

100000
975000
110000

8000
35000

4000
50000
95000

600000
100000

4000
3725000

640000

10000
105000

3121000
90000

135000
1140000

90000
18000

800000

680000

39000
57000

100000
995000
115000

8000
35000

5000
49000
96000

600000
100000

4000
3724000

590000

10000
105000

3207000
90000

135000
1170000

90000
18000

800000

690000

39000
59000

100000
1000000

115000

8000
40000

5000
48000
97000

600000
100000

4000
3723000

590000

10000
105000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2020 - 2024

5283000

670000

5900000

755000

5394000

680000

5927000

705000

5510000

690000

5938000

705000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

2600000
90000

130000
1100000

88000
16000

800000

600000

39000
55000

100000
900000
110000

8000
35000

5000
45000
99000

120000
100000

4000
2536000

500000

5000
105000

2894000
170000
165000

1169000
90000
18000

800000

639000

39000
59000

105000
1000000

120000

10000
35000

5000
50000
99000

120000
110000

7000
2628000

680000

10000
105000

مقدر
2021

4824000

600000

4156000

610000

5306000

639000

4387000

795000
10190000 11127000

2683227
156000
143813

1046417
81393
10589

674513

608368

37400
50950

104892
586102
104875

1442
34906

4988
40786
93750

164195
67389

2510
87173

472879

7800
107000

فعلي
2020

4795952

608368

1381358

587679
7373357

الادارة  والخدمات المساندة

35000
75000

25000
0

8000
45000

5000
2128000

300000
25000

200000
150000
150000

105000

40000
80000

35000
0

10000
60000

5000
2128000

365000
25000

280000
190000
210000

105000

17974
86901

23709
0

4060
33048

4938
0

3729
17689

233273
120000
119606

107000

12843000 12706000 12608000 10190000 11127000 7373357 مجموع الفصل    



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2020 - 2024

 شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية8183

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

510
512

504

508

505
506

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

150000
2975000

1500000

9340000

960000
100000

100000
3135000

2085000

9950000

250000
0

100000
3135000

2135000

11395000

250000
0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

3125000

1500000

9340000

1060000

3235000

2085000

9950000

250000

3235000

2135000

11395000

250000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
150250001552000017015000 مجموع  الفصل   

202220232024
اعادة تقدير
2021

80000
2854000

755000

5561000

460000
0

مقدر
2021

100000
3630000

1185000

11490000

875000
0

2934000

755000

5561000

460000

3730000

1185000

11490000

875000

9710000 17280000

فعلي
2020

58079
2470417

336874

5511915

71523
0

2528496

336874

5511915

71523

8448808



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2020 - 2024

 الفــصــــــــــل : 8183        شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنــــــــامـج : 9531        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          تنمية المجتمع المحلي

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع والخدمات2211

 نفقات ادامة وتشغيل512
450000450000450000  معونات عينية ونقدية072

450000450000450000 مجموع المادة    

450000450000450000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202220232024البند

450000 450000450000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2021

150000
150000

مقدر
2021

450000
450000

150000 450000

150000 450000

فعلي
2020

150000
150000

150000

150000



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2020 - 2024

 الفــصــــــــــل : 8183        شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنــــــــامـج : 9532        المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

 المشــــــــروع : 001          تطوير الشاطئ الشرقي للبحر الميت

 المشــــــــروع : 002          تطوير منطقة عجلون التنموية

 المشــــــــروع : 003          تسويق وترويج المناطق التنموية

 المشــــــــروع : 004          الخدمات العامة في منطقة البحر الميت التنموية

28

31

31

22

22

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2822

3111

3111

2211

2211

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

504

508

508

512

512

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

500000

1500000

1800000

75000

500000

750000

1750000

1500000

75000

500000

1000000

3000000

1500000

75000

500000

015

040

040

082

013

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات

 انشاءات

 تسويق و ترويج

 عقود خدمات

500000

1500000

1800000

75000

500000

750000

1750000

1500000

75000

500000

1000000

3000000

1500000

75000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2000000

1800000

75000

500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2500000

1500000

75000

500000

4000000

1500000

75000

500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

2021

120000

630000

300000

40000

100000

120000

630000

300000

40000

100000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

2021

450000

2052000

1125000

90000

450000

450000

2052000

1125000

90000

450000

750000

300000

40000

100000

2502000

1125000

90000

450000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

2020

36868

783410

0

0

89784

36868

783410

0

0

89784

820278

0

0

89784



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2020 - 2024

 الفــصــــــــــل : 8183        شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنــــــــامـج : 9532        المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

 المشــــــــروع : 005          ادامة وتطوير خدمات المناطق الحرة والتنموية

 المشــــــــروع : 006          تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الزرقاء

 المشــــــــروع : 007          تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الموقر

22

31

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

2822

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

510

512

508

505

506

504

508

508

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

150000

190000
400000
650000

50000

50000
10000

900000

100000

200000

2300000

100000

100000

200000
220000
980000

50000

70000
10000

170000

0

135000

2365000

95000

100000

200000
220000
980000

50000

70000
10000

170000

0

135000

1865000

90000

008

013
109
118

040

001
003
060

014

015

040

040

 صيانة ابنية ومرافق

 عقود خدمات

 توسعات شبكة الحاسوب

 تسديد مطالبات مستحقة

 انشاءات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة مراقبة

 آليات ثقيلة

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات

 انشاءات

150000

1240000

50000

960000

100000

200000

2300000

100000

100000

1400000

50000

250000

0

135000

2365000

95000

100000

1400000

50000

250000

0

135000

1865000

90000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2500000

2500000

100000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1800000

2500000

95000

1800000

2000000

90000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

80000

1550000
360000

0

50000

100000
10000

350000

0

135000

1665000

35000

80000

1910000

50000

460000

0

135000

1665000

35000

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

100000

1600000
386000

0

50000

100000
10000

765000

0

135000

2250000

90000

100000

1986000

50000

875000

0

135000

2250000

90000

2500000

1800000

35000

3011000

2385000

90000

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

58079

1417849
192794

0

4824

62274
9249

0

0

266677

1702097

2197

58079

1610643

4824

71523

0

266677

1702097

2197

1745069

1968774

2197



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2020 - 2024

 الفــصــــــــــل : 8183        شركة المجموعة الاردنية  للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنــــــــامـج : 9532        المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

 المشــــــــروع : 008          تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / المطار

 المشــــــــروع : 009          التلفريك / محافظة عجلون

 المشــــــــروع : 012          تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الكرك

22

31

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

2822

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

508

504

508

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

660000
50000

1290000

800000

2200000

100000

660000
50000

1290000

1200000

2800000

100000

660000
50000

1290000

1000000

3500000

100000

001
082

040

015

040

040

 الايجارات 

 تسويق و ترويج

 انشاءات

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات

 انشاءات

710000

1290000

800000

2200000

100000

710000

1290000

1200000

2800000

100000

710000

1290000

1000000

3500000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

145750001507000016565000 مجموع البرنامج    
150250001552000017015000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2000000

3000000

100000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2000000

4000000

100000

2000000

4500000

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

2021

604000
50000

346000

500000

2500000

35000

654000

346000

500000

2500000

35000

مقدر

مقدر

مقدر

2021

2021

2021

604000
50000

1330000

600000

4503000

90000

654000

1330000

600000

4503000

90000

1000000

3000000

35000

1984000

5103000

90000

9560000 16830000

9710000 17280000

فعلي

فعلي

فعلي

2020

2020

2020

602468
17522

155976

33329

2773714

89697

619990

155976

33329

2773714

89697

775966

2807043

89697

8298808

8448808

 




